
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 

N°   63  del  Registro                                                         Valli del Pasubio,  18/07/2020 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
 

OGGETTO: ACQUISTO APPARECCHIATURA PER STERILIZZAZIONE ARIA 

AFFIDAMENTO DIRETTO- AIS 

 

CIG:   Z972CB9166 fornitore Dimensione Ufficio Osphiscom 

 
IL DIRETTORE 

 
Considerato che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice dei contratti D. Lgs. 

n. 50/2016 è consentito affidare l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore a €  40.000,00 tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 
Considerato che il valore dell’affidamento è inferiore alla soglia di € 5.000,00 escluso Iva e 

che con la Legge di Bilancio per il 2019 è cambiata la soglia oltre la quale le pubbliche 

amministrazioni sono obbligate a ricorrere al Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA), l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, 

infatti, modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la 

soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro.  

Dato atto che : 

1- è necessario l’acquisto di dispositivi non presenti in mepa e/o di valore inferiore ai € 

5.000,00; 

2-  in questo momento è necessaria un’apparecchiatura per il trattamento biologico 

dell’aria, che assicura l’eliminazione di tutti i microrganismi grazie alle lampade UV-

C all'interno, che per irradiazione abbatte drasticamente la carica microbica presente 

nell’aria; 

3- questo apparecchio è stato richiesto in un primo momento per sterilizzare l’abitacolo 

di un’automobile che ha la funzione di portare gli ospiti a visite mediche e 

trattamenti medici molto importanti; 

4- il personale e i parenti richiedono la sterilizzazione dell’abitacolo dell’auto, e si è 

pensato di trovare uno strumento idoneo anche alle sale da pranzo della casa di 

riposo dove il rispetto della distanza tra le persone (ospiti) è più difficile da garantire 

con continuità in questo periodo di COVID  19; 

5- è stato identificato il dispositivo STERILAIR PRO fornito dalla ditta OSPHISCOM 

DIMENSIONE UFFICIO srl Via Arginello 9 - 45020 San Bellino di Rovigo che 

rispetto alle rilevazioni di mercato presenta il prezzo migliore – vedi allegata offerta 

e comparazione dei prezzi a piè di documento; 

6- questo dispositivo può funzionare continuativamente anche in presenza di persone, 

assicurando massima tutela agli operatori; 

 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 

Considerato altresì che la ditta OSPHISCOM DIMENSIONE UFFICIO srl Via Arginello 

9 - 45020 San Bellino di Rovigo- ci fornisce pezzi di ricambio e batterie per sollevatori e 

letti ad altezza variabile e che con la presente si intende assumere idoneo impegno di spesa 

per far fronte all’acquisto di queste necessità;  

 

Ravvisata la necessità di assumere a carico del bilancio 2020 un apposito ed autonomo 

impegno di spesa per le forniture necessarie, 

 

Visti 
- l’art. 183 T.U. sul Nuovo Ordinamento degli EE.LL. D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

- gli artt. 53, 55 e 56 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 

Dato atto che sussiste la necessaria copertura finanziaria dell’assumendo impegno di spesa; 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare alla ditta come in premessa individuata, ovvero OSPHISCOM 

DIMENSIONE UFFICIO srl Via Arginello 9 - 45020 San Bellino di Rovigo la 
fornitura di uno STERILAIR PRO al costo di € 1.266,36 spese di trasporto ed 

IVA inclusi; 

2. Di impegnare tale spesa e di imputarla all’Intervento n. 12031.03.0050 “acquisto 
di beni e materie diversi” del Bilancio di previsione 2020 dotato della necessaria 

disponibilità (Imp. 5699 ). 
 

 
 

                                                                                                   IL DIRETTORE 

CAVION dr.ssa Barbara 
 

 


